

Ing. arch. Anna Vinklárková
Seifertova 327/85,
130 00 Praha 3-Žižkov
ID DS: **3zhki2e**

Váš dopis zn./ze dne:
22.03.2024
Č. j.:
MHMP 746404/2024
Sp. zn.:
S-MHMP 578817/2024

Vyřizuje/tel.:
Mgr. Karel Kadlec, Ph.D.
236 004 783
Počet listů/příloh: **3/0**
Datum:
11.04.2024

Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážená paní architektko,

Odbor územního rozvoje Magistrátu hl. m. Prahy (dále jen „UZR MHMP“) obdržel dne 22. 3. 2024 Vaši žádost, ve které požadujete následující informace:

„týkajících se plánů na transformaci kolejiště Hlavního nádraží

- 1) *informaci, zda byla s vaším odborem projednávána územní či urbanistická studii k tomuto území či jiný obdobný materiál*
 - a. *termín(y) projednání*
 - b. *zápis(y) z projednání*
- 2) *stanovisko / vyjádření / doporučení / apod. vašeho odboru k této studii či podnětu na změnu územního plánu či obdobnému materiálu*
- 3) *informaci, zda byl podán podnět na změnu územního plánu dotčené lokality a poskytnutí příslušného formuláře s touto žádostí*
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odbory/odbor_uzemniho_rozvoje/uzemni_planovani/zmeny_uzemniho_planu/postup_zmen.html

1. UZR MHMP neprojednával žádnou územní či urbanistickou studii k tomuto území či jiný obdobný materiál.

2. Všechna vyjádření UZR MHMP k předmětným změnám územního plánu jsou zveřejněna v příslušných usneseních Zastupitelstva hl. m. Prahy (dále jen „ZHMP“) dostupné na:

Aktuálně pořizované změny:

https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odbory/odbor_uzemniho_rozvoje/uzemni_plano_vani/zmeny_uzemniho_planu/aktualne_porizovane_zmeny/index.html

Usnesení ZHMP:

<https://zastupitelstvo.praha.eu/ina/SeznamList.aspx?aid=3&sid=0&pid=1&mid=1,81>

Zápis Výboru územního rozvoje města (dále jen “VURM“):

https://www.praha.eu/public/36/ee/ec/3689345_1329288_2023_12_19_VURM_8.pdf

3. Seznam podnětů/změn, včetně aktuálních informací a odkazů je obsahem následující tabulky:

Číslo podnětu	Číslo změny	Předmět změny	Aktuální stav
P 397/2019	Z 3535/28	Výstavba Churchill III	- pořízení změny schváleno usnesením ZHMP č 18/49 ze dne 2. 7. 2020 - návrh k dispozici mezi aktuálně pořizovanými změnami - probíhá fáze veřejného projednání
P 98/2018	Z 3339/19	metro D - severní část	- pořízení změny schváleno usnesením ZHMP č. 7/25 ze dne 23. 5. 2019 - návrh pro veřejné projednání není zpracován
P 153/2018	Z 3353/19	výstavba obchodně administrativního objektu	- pořízení změny schváleno usnesením ZHMP č. 7/25 ze dne 23. 5. 2019 - návrh k dispozici mezi aktuálně pořizovanými změnami - probíhá fáze opakovaného veřejného projednání
P 84/2022		urbanistická koncepce Florenc – Těšnov	- UZR předložil návrh na pořízení změny VURM. Návrh byl projednán VURM dne 19. 12. 2023 viz odkaz na zápis VURM
P 8/2017	Z 3121/11	vymezení koridoru územní rezervy pro tzv. Nové spojení II (železniční tunely pod centrem města)	- návrh zadání změny schválen usnesením ZHMP č. 9/18 ze dne 19. 9. 2019 - návrh pro společné jednání není zpracován
P 101/2017	Z 3305/18	transformace zbytných pozemků ČD	- návrh zadání změny schválen usnesením ZHMP č. 9/20 ze dne 10. 9. 2020 - návrh pro společné jednání k dispozici mezi aktuálně pořizovanými změnami - probíhá fáze společného jednání

Výše uvedené informace jsou platné ke dni 11.4.2024.

S pozdravem

Ing. arch. Filip Foglar

ředitel odboru

podepsáno elektronicky

Rozdělovník:

1. Adresát via ID DS
2. UZR MHMP / spis